retirado del servicio activo de la Policía Nacional por voluntad de la Dirección General.

Que mediante auto de fecha 10 de febrero de 2025, el Jefe Oficina de Control Disciplinario
Interno de Juzgamiento nro. 17, resolvió convertir a salarios básicos devengados la
suspensión de ciento setenta y tres (173) días, en salarios devengados para el momento

de la comisión de la falta, valor que correspondiente suma de OCHO MILLONES
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOŚ SESENTA Y DOS PESOS
M/CTE ($ 8.752.762).

RESOLUCIÓN NÚMERG 23002

DEL 08 AGO 2025 HOJA nro. 2

CONTINUACIÓN DE LA RESOLUCIÓN “POR LA CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE

LA RESOLUCIÓN.NRO. 3364 DEL 09 DE OCTUBRE DE 2023, A TRAVÉS DE LA CUAL SE
EJECUTÓ UNA SANCIÓN DISCIPLINARIA A UN PATRULLERO RETIRADO DE LA POLICÍA

[...]

Modificar parcialmente el articulo 1 de la Resolución 3364 del 09 de octubre
de 2023, en el sentido de convertir el término de la sanción disciplinaria ejecutada en el
citado acto administrativo al señor patrullero (R) JOSÉ LUIS EGEA MEJÍA, identificado
con cédula de ciudadanía nro. 72.100.054, consistente en ciento setenta y tres (173) días,
de suspensión en el ejercicio del cargo, convertido en ciento setenta y tres (173) días, de
salarios básicos devengados al momento de la coimisión de la falta, y en consecuencia

ordénese el pago de la misma, equivalente a la suma de ÓCHO MILLONÉS SETECIENTOS

CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA DOS PESOS M/CTE ($ 8.752.762),
dinero que se debe destinar a la Dirección de Bienestar Social y Familia. Igualmente, el
citado funcionario retirado se encuentra inhabilitado de manera especial por el término de
ciento setenta y tres (173) días, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la
presente resolución.

ARTÍCULO 2. En lo demás estese a lo resuelto en la Resolvición nro. 3364 del 09 de octubre
de 2023.

ARTÍCULO 3. Vencido el plazo otorgado para el pago y una vez agotado el cobro